
UCHWAŁA NR XXXV/169/2020 
RADY MIASTA GOLUBIA-DOBRZYNIA 

z dnia 27 listopada 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Golub-Dobrzyń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 poz. 713) oraz art. 87 ust.1 i 4 w zw. z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. 
Dz.U. 2020 poz. 310 z późn. zm.1) ) Rada Miasta Golubia-Dobrzynia uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza Uchwała była poprzedzona Uchwałą Nr XXIV/441/16 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Golub-Dobrzyń (Dziennik 
Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 30 września 2016 r., poz. 3304), która traci moc z dniem 
[...]
wprowadzające ścieki o charakterze przemysłowym do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. 
Do zbiorczej sieci kanalizacyjnej podłączone są również inne podmioty gospodarcze 

oraz obiekty użyteczności publicznej. Małe i średnie podmioty funkcjonujące na tym terenie 
odprowadzają ścieki o charakterze ścieków komunalnych. 

Informacje o ilości i jakości ścieków wprowadzanych przez najbardziej znaczące 
podmioty gospodarcze na terenach gmin należących do obszaru Aglomeracji Golub-Dobrzyń 
zawarto w kolejnej tabeli. 

Główne podmioty gospodarcze  zostały wskazane wraz z przeliczeniem wielkości RLM, 
wynikającej z ładunku ścieków wprowadzanych przez te podmioty do zbiorczej sieci 
kanalizacyjnej. 
 Wyliczenia wskazano w tabeli zbiorczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 44



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

45 
 

 
Tabela 16. Zestawienie głównych podmiotów gospodarczych podłączonych do sieci kanalizacyjnej oraz planowanych do podłączenia 

wraz z wyliczeniem RLM. 

lp. Nazwa 

Adres 
ulica, nr, 

miejscowość 
(inna 

lokalizacja) 

Rodzaj 
produkcji 

Podłączenie do 
sieci kanaliza-

cyjnej 

Rodzaj ścieków 

Ilość i jakość ścieków odprowadzanych 

RLM 

tak nie 

ilość ścieków 
wprowadzanych 

wg umowy 
(m3/rok)  
wg pozw. 

wodnopr. i 
warunków 
zabudowy 

Średnia ilość 
ścieków 
(m3/d)  

czy ścieki są 
kontrolowane pod 
względem jakości  

stężenie ścieków 
BZT5  

w mg O2/dm3 ** 

ładunek BZT5  
w kg O2/rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Podmioty gospodarcze podłączone do zbiorczej sieci kanalizacyjnej 

1 Golpasz S.A. 
PTTK 50,  

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Wytwórnia pasz X  przemysłowe 59 0,16 TAK 1785 0,29 5 

2 Instrail 
PTTK 56,  

87-400 Golub-
Dobrzyń 

produkcji 
przyczep, 
naczep, 

zabudów i 
urządzeń oraz 

konstrukcji 
stalowych 

X  przemysłowe 187 0,51 TAK 535 0,27 5 

3 

Przedsiębiorstwo 
Usługowo-Handlowo-
Produkcyjne 
MURABET 

Sokołowska 38, 
87-400 Golub-

Dobrzyń 

Firma 
budowlana X  przemysłowe 60 0,16 TAK 344 0,06 1 

4 Dombud RP 

ul. Szosa 
Rypińska 26, 

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Firma 
budowlana X  przemysłowe 38 0,10 TAK 94 0,01 0,16 

5 TM Drutpol Sp. z o.o. 
Sokołowska 13, 
87-400 Golub-

Dobrzyń 

produkcja i 
sprzedaż 

wyrobów z 
drutu, rur , 

blach i profili 
stalowych 

X  przemysłowe 74 0,20 TAK 222 0,05 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 45



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

46 
 

lp. Nazwa 

Adres 
ulica, nr, 

miejscowość 
(inna 

lokalizacja) 

Rodzaj 
produkcji 

Podłączenie do 
sieci kanaliza-

cyjnej 

Rodzaj ścieków 

Ilość i jakość ścieków odprowadzanych 

RLM 

tak nie 

ilość ścieków 
wprowadzanych 

wg umowy 
(m3/rok)  
wg pozw. 

wodnopr. i 
warunków 
zabudowy 

Średnia ilość 
ścieków 
(m3/d)  

czy ścieki są 
kontrolowane pod 
względem jakości  

stężenie ścieków 
BZT5  

w mg O2/dm3 ** 

ładunek BZT5  
w kg O2/rok 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

6 
Aller Aqua Polska  
Sp. z o.o. 

PTTK 52,  
87-400 Golub-

Dobrzyń 
produkcja pasz X  przemysłowe 247 0,68 TAK 544 0,37 6 

7 Klumar myjnia 

Żeromskiego 
40, 

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Myjnia 
samochodowa X  przemysłowe 203 0,56 TAK 114 0,06 1 

8 Myjnia TJ 

Dąbrowskiego 
23,  

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Myjnia 
samochodowa X  przemysłowe 7 0,02 TAK 190 0,00 0 

9 Olkop Sp. z o.o. 
PTTK 45A, 

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Stacja paliw X  przemysłowe 65 0,18 TAK 70 0,01 0 

10 ARBET 
PTTK 56, 

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Fabryka 
styropianu x  przemysłowe 56 0,15 TAK 107 0,02 0 

11 Olkop BIS Sp. z o.o. 

Szosa Rypińska 
26, 

87-400 Golub-
Dobrzyń 

Stacja paliw x  przemysłowe 163 0,45 TAK 1490 0,67 11 

RAZEM 30 

Źródło: dane Urzędu Miasta Golub-Dobrzyń i Gminy Golub-Dobrzyń. 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 46



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

47 
 

3.3.5. Równoważna Liczba Mieszkańców Aglomeracji (RLM)  
 

Jednym z podstawowych kryteriów określających aglomeracje jest jej wielkości 
określana w równoważnej liczbie mieszkańców (RLM). 

RLM jest to parametr określający ładunek zanieczyszczeń odprowadzanych we 
wszystkich rodzajach ścieków powstających na terenie aglomeracji.  

Zgodnie z definicją określoną w art. 86 ust. 3 ustawy Prawo Wodne jeden równoważny 
mieszkaniec (1 RLM) określany jest jako ładunek substancji organicznych biologicznie 
rozkładalnych wyrażonych jako wskaźnik pięciodobowego biochemicznego zapotrzebowania 
tlenu (BZT5) w ilości 60 g tlenu na dobę. Wartość 1 RLM odpowiada dobowej ilości ścieków 
odprowadzanych od 1 mieszkańca. 

Ogólna Równoważna Liczba Mieszkańców aglomeracji odpowiada sumie liczby RLM 
odpowiadającej ilości mieszkańców, turystów i osób czasowo przebywających na terenie 
aglomeracji oraz RLM odpowiadająca ilości ścieków przemysłowych. 

Dla wskazanych elementów analizy określono aktualne RLM poszczególnych 
składowych ogólnej wielkości RLM aglomeracji, a więc RLM mieszkańców, RLM osób czasowo 
przebywających w aglomeracji oraz RLM przemysłu. 

Wartość przedstawiająca aktualny stan wielkości RLM aglomeracji określana jest jako 
RLMrz (RLM rzeczywiste aglomeracji). 

Poniżej przedstawiono zestawienie określające RLMrz aglomeracji, zgodnie 
z wykonaną weryfikacją obszaru i granic aglomeracji Golub-Dobrzyń. 

Zestawienie to sporządzono według stanu danych na dzień 31.12.2019 r. 
W poniższej tabeli przedstawiono wyliczenie rzeczywistego RLM dla Aglomeracji 

Golub-Dobrzyń, z podziałem na obszary skanalizowane oraz obszary planowane do 
skanalizowania. 
 
Tabela 17. Zestawienie RLM dla planowanej Aglomeracji Golub-Dobrzyń. 

RLM rz 13 038 

 RLM mieszkańców  [RLM] 12 690 
 RLM przemysłu [RLM] 30 
 RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 

[RLM] 
318 

liczba rzeczywistych mieszkańców w aglomeracji 12 690 
 liczba mieszkańców korzystających z systemu 

kanalizacyjnego 
12 475 

 liczba mieszkańców korzystających ze zbiorników 
bezodpływowych 

203 

 liczba mieszkańców korzystających z systemów 
indywidualnych (przydomowych oczyszczalni ścieków) 

12 

 liczba przydomowych oczyszczalni ścieków 3 
Źródło: zestawienie według wyliczeń dokumentu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 47



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

48 
 

Podsumowując: 
Dla proponowanej Aglomeracji Golub-Dobrzyń Równoważna Liczba Mieszkańców 

równa będzie sumie liczby RLM odpowiadającej ilości mieszkańców, RLM odpowiadającej 
osobom czasowo przebywającym w aglomeracji oraz RLM odpowiadającej ilości ścieków 
komunalnych pochodzących z przemysłu. 
 
Wyliczenie RLM dla proponowanej Aglomeracji Golub-Dobrzyń: 
RLM Aglomeracji = RLM pochodzące od stałych mieszkańców + RLM pochodzące z od osób czasowo przebywających w aglomeracji 

+ RLM pochodzące od przemysłu = 12 690 + 318 + 30 = 13 038 

  
 Zmiany wielkości RLM aglomeracji, na podstawie których wyznacza się rzeczywiste 
RLM aglomeracji wynikają ze: 

  zmian demograficznych na obszarze aglomeracji; 
  weryfikacji obszarów nieskanalizowanych w obszarze aglomeracji w wyniku czego 

wykluczono część obszarów i zmieniono granice aglomeracji; 
  weryfikacji ilości osób czasowo przebywających w aglomeracji (obiektów i miejsc 

noclegowych); 
  przeprowadzanych weryfikacji i aktualizacji ewidencji zbiorników bezodpływowych 

oraz ewidencji przydomowych oczyszczalni ścieków prowadzonych przez urząd 
gminy; 

  weryfikacji ilości i jakości ścieków przemysłowych wytwarzanych w obszarze 
i granicach aglomeracji. 

 
3.4. Charakterystyka oczyszczalni ścieków w Golubiu-Dobrzyniu 

 
Oczyszczalnia ścieków w Golubiu-Dobrzyniu (ID oczyszczalni wg KPOŚK: PLKP0220) 

jest oczyszczalnią obsługującą teren Aglomeracji Golub-Dobrzyń. 
Teren oczyszczalni zlokalizowany jest na działkach ewid. nr 8, 10, 11, 12,13,14 obręb 6 

Golub-Dobrzyń - adres obiektu oczyszczalni to Golub-Dobrzyń, ul. Leśna 1. 
Eksploatatorem obiektu jest Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

w Golubiu-Dobrzyniu z siedzibą przy ul. Mostowej 8B, 87- 400 Golub-Dobrzyń. 
Obiekt położony jest na Obszarze Chronionego Krajobrazu Dolina Drwęcy. 
Lokalizację oczyszczalni wskazano na załączniku graficznym. 
Współrzędne geograficzne oczyszczalni ścieków: 

  x 53,1030 (szerokość geograficzna), 
  y 19,0347 (długość geograficzna). 

Zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnych (decyzja Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego 
nr RiOŚ.6341.24.2014.CE z dnia 27.08.2014 r. - decyzja ważna do dnia 27.08.2024 r.) 
oczyszczalnia ścieków posiada pozwolenie wodnoprawne na szczególne korzystanie z wód 
polegające na odprowadzaniu oczyszczonych ścieków komunalnych z oczyszczalni ścieków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 48



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

49 
 

w Golubiu-Dobrzyniu o RLM = 22 403 do rzeki Drwęcy za pomocą istniejącego wylotu 
zlokalizowanego w km 45+780, brzeg lewy rzeki Drwęcy na działce o nr geod. 251 obręb 
Podzamek Golubski o współrzędnych geograficznych N: 53°6’16,75”, E: 19°1’55,83”.  

 
Ilość wprowadzanych ścieków określona pozwoleniem wodnoprawnym: 
- Qmax.h. = 202,00 m3/h, 
- Qśr/d = 2 200,00 m3/d, 
- Q max. roczne = 1 038 425 m3/rok. 
 
Współrzędne geograficzne punktu zrzutu ścieków (zgodne z oznaczeniem 

w sprawozdaniu z KPOŚK 2018): 
  x 53,1046 (szerokość geograficzna), 
  y 19,0331 (długość geograficzna). 

 
Oczyszczalnia  ścieków w Golubiu-Dobrzyniu to oczyszczalnia mechaniczno-

biologiczno-chemiczna. 
Oczyszczalnia ścieków składa się z następujących elementów: 
1. punk zlewny z automatyczną stacją zlewną dla ścieków dowożonych, 
2. przepompownia główna (komora ścieków surowych i oczyszczanych 

mechanicznie za stacją mechanicznego oczyszczania ścieków, wyposażoną w dwa 
sita, piaskownik wirowy i płuczkę piasku), 

3. zbiornik buforowy, wyposażony w dwie pompy i dwa mieszadła, 
4. dwie komory biologiczne – wyposażenie każdej w: 

- drobnopęcherzykowy system napowietrzania Flygt Sanitaire, 
- 2 dekantery ze studnią Dn 600 mm, 
- 1 pompę do usuwania osadu, 
- 1 pompę przerzutową do komory chemicznej, 

5. dwie komory chemiczne – wyposażenie każdej w: 
- 1 dekanter, 
- 1 pompę do usuwania osadu, 
- 1 pompę PIX, 
- 1 mieszadło. 

6. Dyskowe urządzenie filtracyjne, wyposażone w obudowę stalową i tkaninę 
filtracyjną, 

7. Stacja dmuchaw pod wiatą 
- SBR – 3 dmuchawy o wydajności 3590 Nm3/h, z silnikami o mocy N=90 kW 
(moc średnia około 56 kW), ciśnienie 600 mbar, 
- KTSO - 3 dmuchawy o wydajności 638 Nm3/h, z silnikami o mocy N=15 kW 
(moc średnia około 16,3 kW), ciśnienie 400 mbar 

8. Stacja PIX-u – (4 zbiorniki z pompami dozującymi), 
9. Komora pomiarowa ścieków oczyszczonych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 49



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

50 
 

10. Przepompownia ścieków oczyszczonych z dwoma pompami, 
11. Hydrofornia, 
12. Sterownia w budynku technicznym, 
13. Komora tlenowa stabilizacji osadu wyposażona w: 

- drobnopęcherzykowy system napowietrzania Flygt Sanitaire, 
- 1 dekanter, 
- 1 pompa osadowa, 

14. Zagęszczacz osadu do usuwania wody nadosadowej wyposażony w: 
- 1 dekanter, 

15. Stacja mechanicznego odwadniania osadu – prasa taśmowa Monobelt NP.15 
z zespołem do dozowania polielektrolitu, pompą osadu, podajnikiem ślimakowym 
i sprężarką. 

Oczyszczalnia oczyszcza ścieki doprowadzane systemem kanalizacji zbiorczej z terenu 
miasta Golubia-Dobrzynia oraz systemem kanalizacji sanitarnej z okolicznych miejscowości 
Gminy Golub-Dobrzyń (będących w obszarze aglomeracji).  

Oczyszczalnia produkuje rocznie około 217 Mg osadu ściekowego (ilość osadów 
ściekowych wytworzonych w 2019 r. w tonach suchej masy). Osady wytworzone na 
oczyszczalni stosowane są w rolnictwie oraz magazynowane czasowo. 

 
Charakterystyka oczyszczalni: 

  nazwa odbiornika ścieków: rzeka Drwęca - zlewnia Wisły, 
  projektowana przepustowość oczyszczalni – 2 845 m3/dobę, 
  projektowa wielkość oczyszczalni według projektu – 22 403 RLM, 

 
 W funkcjonującej oczyszczalni ścieków oczyszczane są ścieki: 

  dopływające do oczyszczalni systemem kanalizacji zbiorczej; 
  dowożone taborem asenizacyjnym z terenów nieskanalizowanych do stacji zlewnej. 

 
Do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków dowożone są ścieki komunalne. Są to ścieki 

pochodzące z terenu Miasta Golub-Dobrzyń oraz Gminy Golub-Dobrzyń. Do stacji zlewnej są 
dowożone ścieki zarówno pochodzące z obszaru aglomeracji, jak również spoza tego 
obszaru. 

 
Dla obiektu oczyszczalni Golub-Dobrzyń zgodnie z wieloletnim planem rozwoju 

i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2020  planowane są 
następujące inwestycje: 

 a) Montaż   dodatkowego  urządzenia  do  przechwytywania  piasku ,  które  zostanie  
zainstalowane  przed  główną komorą ścieków surowych. Celem jest wydłużenie 
żywotności wirników pomp, które obecnie usuwają piasek z komory; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF645606-5935-4D42-9CED-5528D6A38D30. podpisany Strona 50



Green Key Aktualizacja obszaru i granic Aglomeracji Golub-Dobrzyń 

 

51 
 

b) Zakup pompy DP2 300/80 NT W celu możliwości opróżniania komór w celu 
wykonywania niezbędnych prac konserwacyjnych. Parametry pompy 400V, 2,2 
KW/2900; waga 58 kg; Q=50m3; H=10m. 

c) Zakup  płyt  100 cm  x  90 cm  typu  Jumbo  z otworami  dla  2 kwater  w celu  ich  
utwardzenia,  co  umożliwi składowanie odwodnionych osadów pościekowych - 
dodatkowe miejsce. Roczna produkcja wynosi ok 2 tys. ton; 

d) Budowa hali do składowania odwodnionych osadów pościekowych lub wiat do 
składowania osadów ściekowych. Zakres  prac  będzie  obejmował  przygotowanie  
terenu  do  budowy  obiektu  budowlanego,  w ramach  którego zostaną wykonane 
odwodnienie i drenaże. 

 
 
4. OCENA STANU ZWERYFIKOWANEJ AGLOMERACJI GOLUB-DOBRZYŃ 
 

1.1. Ocena zmiany wyznaczonego obszaru i granic aglomeracji Golub-Dobrzyń  
 

Analiza ma na celu przedstawienie stanu obszaru i granic aglomeracji Golub-Dobrzyń 
po przeprowadzonej weryfikacji/zmianie, w celu sporządzenia oceny obszaru i granic 
aglomeracji pod względem jej zgodności z uchwałą wyznaczającą obszar i granice 
aglomeracji. 

Jednym z podstawowych kryteriów określających aglomeracje są wyznaczone obszary 
i granice aglomeracji, które stanowią załącznik graficzny do uchwały wyznaczającej obszar 
i granice aglomeracji. 

Przeprowadzona weryfikacja obszaru i granic wyznaczonej aglomeracji Golub-
Dobrzyń oparta była na analizie obszarów podłączonych do zbiorczej sieci kanalizacyjnej, 
a także na analizie zamierzeń inwestycyjnych gmin, na obszarach nieskanalizowanych 
aglomeracji wyznaczonej w 2016 roku. 

Analiza wykazała niezgodności granicy aglomeracji w obszarze miejscowości 
Antoniewo, gdzie istniejąca zbiorcza sieć  kanalizacyjna objęła obszary i zabudowania, które 
nie znajdowały się w obszarze uchwalonej aglomeracji. 

W wyniku weryfikacji tereny te zostały objęte obszarem i granicami aglomeracji. 
Analiza weryfikacji obszaru i granic aglomeracji wyznaczonej w 2016 roku w zakresie 

obszarów nieskanalizowanych (rozdział 3.1.) wykazała, że obszary miejscowości Białkowo 
i Sadykierz nie spełniają wymagań wskaźnika koncentracji planowanej do budowy sieci 
kanalizacyjnej. Są to obszary które nie spełniają wystarczającej koncentracji w myśl Krajowego 
Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych. 